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TELEFON ANALOGTELEFON ANALOGTELEFON ANALOGTELEFON ANALOG    
 Stand 01.11.2007, ersetzt alle vorhergegangenen Tarifblätter Telefon analog 

 
Laufende Kosten 
Grundgebühr bei Tarif 24PHONE-Classic Für 1. Telefonleitung 4,90 

Grundgebühr für Zweitanschluss (zusätzlich) Bei gleicher Wohneinheit 3,63 

 

LIWEST „Fair Use¹ “ Tarife (ein optionales Zusatzpa ket auswählbar) 
24PHONE zu 24PHONE¹ (beinhaltet Verbindungen zu: 24PHONE zu 24PHONE) Für 1. Telefonleitung 0,00 

24PHONE de luxe Österreich¹  (beinhaltet Verbindungen zu: 24PHONE zu 24PHONE und 
Österreichzone) Für 1. Telefonleitung 9,99 

24PHONE de luxe International¹  (beinhaltet Verbindungen zu: 24PHONE zu 24PHONE, 
Österreichzone und Festnetznummern in folgende Länder: Deutschland, Schweiz, 
Liechtenstein, Italien) 

Für 1. Telefonleitung 14,99 

¹) 1.000 Minuten sind inkludiert plus  + 200 Minuten Fair Use, weitere Minuten werden verrechnet. 
 

 
 
 

Gesprächsentgelte / Verbindungsentgelte  pro Minute 
(sekundengenaue Abrechnung ² ) 

Gesprächszonen 

 
Geschäftszeit: 

Mo – Fr: 8.00 – 18.00 
Uhr 

Freizeit: 
Mo – Fr: 18.00 – 8.00 Uhr,  

Sa, So, Feiertag  
 

     Bei Tarif 24PHONE-Classic: 
24PHONE zu 24PHONE 0,02 0,01 
Österreichzone 0,049 0,019 
Mobilfunknetze 0,19 
Online-Tarif 24PHONE 0,02 0,01 
Online-Tarif andere (andere Entgelt-Abrechnung bei 180/360 Taktung) 0,027 0,014 
Nachbar 1 0,099 
Nachbar 2 0,099 
Europa 1 0,33 
Europa 2 0,40 
Europa Mobil 0,28 
Nordamerika 0,099 
Welt 1 0,55 
Welt 2 0,69 
Welt 3 0,98 
Welt 4 1,27 
Welt 5 1,56 
Welt 6 1,85 

       1) 1000 Minuten ins jeweilige Festnetz + 20% Fair Use 
 2) nach der 1. Minuten 

Anschlussgebühren 

Anschlussgebühr Entfällt bei Bestehen bzw. gleichzeitiger Installation von Internet mit 24SPEED 
von LIWEST 71,95 

Aktivierungsgebühr 
Gilt nur für die Diensteaktivierung (Bei Beschädigung oder Verlust des 
Modems, ist für die weitere Diensteerbringung ein Modem bei LIWEST zu 
kaufen) 

35,00 

  
 
 

Informationen und Preise über Kombiprodukte  mit oder ohne LIWEST-Internet entnehmen Sie dem aktuellen LIWEST-Kombi-Tarifblatt; dem LIWEST-
COMPLETE-Tarifblatt, dem 24SPEED-Privat-Tarifblatt. 
 

Kundenhotline:                                      0732 / 94 24 24            Telefonisch erreichbar:  Montag bis Freit ag durchgehend von 08.00 bis 19.00 Uhr) 
 
LIWEST-Telefonstörungsannahme:    111 44     (Diese Nummer ohne Vorwahl wählen, erreichbar Monta g bis Sonntag von 07.30 bis 21.30 Uhr) 
 
 
 

Alle Tarife in EUR inkl. USt.. Änderungen vorbehalten. Die Gebühren sind im Voraus fällig. Bei Zahlungsart mittels Zahlschein ist LIWEST berechtigt, ein Bearbeitungsentgelt 
zu verrechnen. In diesem Fall ist der Betrag binnen 8 Tagen ab Rechnungserhalt zu begleichen. Die Modeminstallation erfolgt unmittelbar von der 1. Dose bzw. vor einem 
Verteiler oder Verstärker mit max. 3 m Koaxkabel. Zusätzliche Arbeitsleistungen nach Aufwand. Voraussetzung für die Installation des LIWEST-Telefonanschlusses und den 
Empfang dieser Dienste ist ein aktiver Kabelfernsehvollanschluss der LIWEST Kabelmedien GmbH im rückwegtauglich ausgebauten LIWEST-Kabelversorgungsgebiet. Dies 
vorausgesetzt kann die Anschlussinstallation binnen 6 Wochen ab angenommener Anmeldung durchgeführt werden. 
 
 
 
 
 
 
 
 

LIWEST KABELMEDIEN GMBH, 4040 Linz, Lindengasse 18, Tel. 0732/942424, Fax 0732/942424-81, office@liwest.at, www.liwest.at 
Raiffeisenlandesbank OÖ: BLZ 34000, KTO.Nr 01.105.055, FB.NR.: FN 163697 G, Handelsgericht Linz, UID.Nr.: ATU 46386502, DVR 0077585 
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TELEFON ANALOGTELEFON ANALOGTELEFON ANALOGTELEFON ANALOG    
 Stand 01.11. 2007, ersetzt alle vorhergegangenen Tarifblätter Telefon analog. 

 
Mit LIWEST billiger ins Ausland telefonieren  
Nachbar 1 Deutschland, Schweiz, Liechtenstein, Italien 

Nachbar 2 Ungarn, Slowenien, Slowakei, Tschechien 

Europa 1 Balearen, Belgien, Bosnien-Herzegowina, Dänemark, Frankreich, Großbritannien (Insel Man, Nordirland, Kanal-Inseln) Italien 
Vatikanstadt,  Kanarische Inseln, Kroatien, Luxemburg, Mazedonien, Niederlande, Norwegen, Polen, Serbien,  Spanien, Türkei,  

Europa 2 
Albanien, Andorra, Bulgarien, Estland, Finnland, Gibraltar, Griechenland, Irland, Island Lettland, Litauen, Madeira, Malta, 
Montenegro, Monaco, Portugal, Rumänien, Russland, San Marino, Schweden, Ukraine, Weißrussland, Zypern (Nord + Süd); 
türk., 

Europa Mobil 
Andorra, Belarus, Belgien, Bosnien-Herzegowina, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich, Gibraltar, 
Griechenland, Großbritannien, Island, Irland, Italien, Kroatien, Lettland, Lichtenstein, Litauen, Luxemburg, Mazedonien, Malta, 
Monaco, Montenegro, Niederlande, Norwegen, Polen, Portugal, Rumänien, Russland, Schweden, Schweiz, Slowakei, 
Slowenien, Spanien, Tschechien, Türkei, Ukraine, Ungarn, Zypern, 

Nordamerika Samoa (US), Amerikanische Jungferninseln, Kanada, Puerto Rico, USA 

Welt 1 
Algerien, Argentinien, Australien, Azoren (Portugal), Brasilien, Chile, China (Volksrepublik), Christmas-Inseln, Cocos-Inseln, 
Färöer, Georgien, Hongkong, Israel, Japan, Korea (Republik) Süd-Korea, Marokko, Mexiko, Moldau Republik, Neuseeland, 
Singapur, Südafrika, Tadschikistan, Taiwan, Tunesien, Turkmenistan, Usbekistan, Venezuela 

Welt 2 Aserbaidschan, Burundi, Barbados, Dominikanische Republik, Französisch-Guayana, Grönland, Guadeloupe, Libyen (Libisch-
Arab. Dschamahirija), Marianen Inseln (Saipan), Martinique, Mayotte, Réunion 

Welt 3 
Ägypten, Angola, Antarktis-Basis, Armenien, Aruba, Bahamas, Belize, Bermuda, Bhutan, Botsuana, Brunei, Burkina Faso, 
Ecuador, Gambia, Ghana, Guinea, Guinea-Bissau, Haiti, Indien, Iran (Islamische Republik), Jordanien, Kap Verde, Kirgisien 
(Kirgisistan), Kolumbien, Komoren, Kuwait, Libanon, Macao, Malawi, Malaysia, Niederl. Antillen, Pakistan, Panama, Philippinen, 
Saudi-Arabien, Seychellen, St. Pierre und Miquelon, Trinidad und Tobago, Uganda, Vereinigte Arabische Emirate 

Welt 4 

Anguilla, Anttigua und Barbuda, Äquatoral-Guinea, Ascension, Bahrain, Benin, Bolivien, Britische Jungferninseln, Cayman 
Islands, Costa Rica, Dschibuti, El Salvador, Elfenbeinküste, Fidschi, Französiche-Polynesien, Gabun, Honduras, Jamaika, 
Kamerun, Kasachstan, Katar, Kenia, Kiribati, Kongo (Dem. Republik) ex Zaire, Kuba, Laos (Dem. Volksrepublik), Lesotho, 
Liberia, Mali; Mauretanien, Mongolei, Mosambik, Myanmar, Namibia, Nauru, Neukaledonien, Nicaragua, Nigeria, Niue, 
Norfolkinseln, Oman, Peru; Ruanda, Sambia, Samoa (West), Sao Tome und Principe, Senegal, Sierra Leone, Simbabwe, 
Somalia; St. Lucia, Sudan, Swasiland, Syrien (Arab. Republik), Tansania, Thailand, Tonga, Turks- und Caicos -Inseln, 
Zentralafrikanische Republik 

Welt 5 
Äthiopien, Bangladesch, Cookinseln, Dominica, Eritrea, Falkland Inseln, Grenada, Guam, Guantanamo Bay (Kuba), Guatemala, 
Guyana, Indonesien, Irak, Jemen, Kambodscha, Kongo (Republik), Korea (Dem. Volksrepublik) Nord-Madagaskar, Malediven, 
Mauritius, Montserrat, Nepal, Niger, Papua-Neuguinea, Paraguay, Salomonen, Sri Lanka, St. Helena, St. Kitts und Nevis, 
Suriname, Togo, Tschad, Uruguay, Vanuatu, Vietnam 

Welt 6 Afghanistan, Diego Garcia, Marshall-Inseln, Midway und Wake Inseln, Mikronesien, Palau, Sansibar, St. Vincent und die 
Grenadinen, Tuvalu, Wallis und Futuna 

 

Sonstige Kosten 
Bearbeitungsgebühr Bei Rufnummernänderung , Rufnummernportierung, 

Rufnummernsperre oder Fangschaltung 44,00 

Wunschland nach Wahl 

Der LIWEST Weltweit- Bonus (50% 
Gesprächsentgeltersparnis) gilt zu allen Festnetznummern 
(außer Mehrwertnummern) in ein auswählbares 
ausländisches Wunschland nach Wahl. Die Ermäßigung 
beginnt  fünf Werktage ab Einlangen der schriftlichen 
Bekanntgabe durch den Kunden. 

0,00 

Wunschland Änderung  
Nachträgliche Änderung des ausländischen Wunschlandes 
nach Wahl. Erfolgt fünf Werktage ab Einlangen der 
schriftlichen Bekanntgabe durch den Kunden. 

5,00 
pro Änderung 

Telefoneintragsänderung Ersteintrag gratis 3,63 

Zahlscheingebühr 
Falls keine Einziehungsermächtigung oder kein Auftrag 
für die elektronische Rechnungslegung (EBPP) bei 
LIWEST aktiv ist 

2,18 
pro Zahlschein 

Gebühr für Kontoauskunft Für LIWEST-Kunden pro Auskunft 3,63 
Übersiedlungspauschale Für neuerliche Modeminstallation 71,95 
Ummeldegebühr  30,00 
Ein- bzw. Abschaltkosten  50,00 
Demontage Modem  pro Modem 50,00 
Mahnspesen  pro Mahnung 7,00 
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